
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6731/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2025 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del equipamiento necesario para la puesta en marcha del
Proyecto para la modernización y gestión sostenible de la infraestructura escénica del Teatro Auditorio
“Francisco Nieva” de Valdepeñas, Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por
la Unión Europea – NextGenerationEU

Suministro e instalación del equipamiento necesario para la puesta en marcha del Proyecto para laDescripción 
modernización y gestión sostenible de la infraestructura escénica del Teatro Auditorio “Francisco Nieva” de Valdepeñas:
sistemas de iluminación, sonido e imagen, modernización y digitalización del telón cortafuegos, así como de la cortina
americana.
Valor estimado del contrato 99.048 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.848,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.048 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.

Plazo de Ejecución
Del 20/06/2025 al 11/07/2025

Lugar de ejecución
Teatro-Auditorio "Francisco Nieva"
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza San Nicasio, s/n
(13300) Valdepeñas España

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C24.I02. Modernización y gestión sostenible de la infraestructura de las artes
escénicas y musicales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Modernización de los sistemas de iluminación, sonido e imagen

Suministro e instalación de sistemas o componentes de sistemas de iluminación, sonido e imagen.Descripción 
Valor estimado del contrato 48.838 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.093,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.838 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROELECTROSONIC S.L.U.
NIF B06344154
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hernán Cortés, 171
(06700) Villanueva de la Serena España

Contacto

Teléfono +34 636472670
Correo Electrónico jsuarez@electrocomer.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xayP3T8uRhc7vJQJPpOotUHWDLePaM4DlgEWssg3/Q8aQxncz3ctypGYX9Wu7ueO3R9SRNQVcXrUYw/zPhfsZz5NwIgRw58otVu/0g/c68I//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.168,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.024,39 EUR.

Motivación

Motivación Resultando que su oferta es la clasificada en primer lugar para este lote y previa acreditación de los requisitos
exigidos para resultar adjudicatario, se aprueba la adjudicación del lote 1 a su favor con plena sujeción a los Pliegos de
Clausulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que rigen el mismo, y la oferta presentada incluidas
mejoras que se recogen en el Acuerdo de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo 17/06/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Modernización de maquinaria escénica

Suministro e instalación de sistemas o componentes para la modernización y digitalización del telónDescripción 
cortafuegos así como de la cortina americana
Valor estimado del contrato 50.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.754,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.210 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS MAQUIESCENIC, S.L.
NIF B13186895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Alcazar de San Juan km 0,6
(13700) Tomelloso España

Contacto

Correo Electrónico contabilidad@maquiescenic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.589,82 EUR.



Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Resultando que su oferta es la clasificada en primer lugar para este lote y previa acreditación de los requisitos
exigidos para resultar adjudicatario, se aprueba la adjudicación del lote 2 a su favor con plena sujeción a los Pliegos de
Clausulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que rigen el mismo, y la oferta presentada incluidas las
mejoras que se recogen en el Acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 17/06/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159.1 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

https://valdepenas.sedelectronica.es


Lugar

Sala de Prensa Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 1. Documentación
administrativa y propuesta técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 07/05/2025 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Prensa Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2025 a las 09:30 horas

Hasta el 06/05/2025 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VeCIYFdi9oI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora del precio a la baja

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VeCIYFdi9oI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


: 25Ponderación 

ID 0000016340224 |  2025-000700068 | Tue, 17 Jun 2025 09:26:22:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60057348665569446725185313135734240940 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


